ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 151/2025

ALTERA O CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE

LIMPEZA/DESASSOREAMENTO E/OU ABERTURA DE MICROAÇUDES E

BEBEDOUROS GRATUITOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, no uso de suas

atribuições legais, TORNA PÚBLICA a retificação do edital n° 125/2025.

1. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO:

1.1. Fica alterado o cronograma de execução, originalmente dado pelo item

3 do Edital nº 125/2025, que passa a obedecer às seguintes datas:

FASE DESCRIÇÃO PERÍODO

3ª Fase Divulgação de Lista dos Aprovados 15/08/25

4ª Fase Prazo Recursal 18/08/25

5º Fase Análise dos Recursos pela EMATER
e COMDER

19/08/25

5ª Fase Homologação do Resultado Final 20/08/25

6ª Fase Cronograma de Execução
A execução das obras se dará por
ordem pré-estabelecida pelo
COMDER obedecendo critérios de
regionalização das operações de
formas a racionalizar o uso das
máquinas e equipamentos.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 08 de agosto de 2025.

Ronaldo Costa Madruga

     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Morgana Ávila dos Santos Soares

Secretária Municipal da Administração